

„Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „Magistrát“) příslušný jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) Vás dle § 14 odst. 5 zákona vyzývá k upřesnění žádosti o poskytnutí informací ze dne 28. 1. 2021, která byla doručena povinnému subjektu dne 29. 1. 2021. Z Vaší žádosti není zřejmé, jaká informace je požadována. Ve své žádosti zmiňujete Pražské inovační centrum a dále pak žádáte o informace v souvislosti s Pražským informačním institutem, přičemž ani jeden z názvů neodpovídá názvu existujícího subjektu, který by měl souvislost s hlavním městem Prahou.

Žádáme Vás tímto, abyste do 30 dnů ode dne doručení této výzvy Vaši žádost upřesnil, tzn. abyste uvedl v souvislosti s jakým subjektem žádáte o poskytnutí informací uvedených pod jednotlivými body 1 až 3 Vaší žádosti. Neupřesníte-li Vaši žádost do 30 dnů ode dne doručení této výzvy, rozhodne povinný subjekt o odmítnutí dotčené žádosti.“

Žádost byla žadatelem upřesněna dne 10. února 2021. Podle tohoto upřesnění se žádost týká Pražského inovačního institutu se sídlem Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČO: 08874883 zapsaného pod Spisovou značkou U 854 vedená u Městského soudu v Praze.

Konkrétně pak upřesnění žadatele znělo:

„Vážený pane řediteli,

žádost o informace ze dne 28.1.2021, která byla doručena povinnému subjektu dne 29.1.2021, se týká Pražského inovačního institutu se sídlem Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČO: 08874883 zapsaného pod Spisovou značkou U 854 vedená u Městského soudu v Praze.

Omlouvám se za nepřesnost uvedenou v původní žádosti a děkuji za brzké vyřízení žádosti.“

Na základě výše uvedeného je poskytována informace k následujícím otázkám:

- 1. Kolik zaměstnanců měl k 31. 12. 2020 Pražský **inovační (opraveno)** institut a to jak v hlavním pracovním poměru, tak externistů?*

Níže jsou uvedeny informace o počtu zaměstnanců v hlavním pracovním poměru k Pražskému inovačnímu institutu a dále počet zaměstnanců vykonávajících práci na některou z dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr (dohoda o provedení práce, dohoda o pracovní činnosti).


Pražský inovační institut měl k 31.12.2020 14 zaměstnanců pracujících na hlavní pracovní poměr a 3 zaměstnance vykonávající pracovní činnost na základě dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr.

2. *Jaké byly průměrné měsíční náklady na jednotlivé členy managementu vč. odměn za rok 2020?*

Vzhledem k tomu, že otázka směřuje na náklady na jednotlivé členy managementu, poskytujeme informaci o celkových nákladech zaměstnavatele na jednotlivé členy managementu (hrubá mzda + zákonné odvody zaměstnavatele), ale i o hrubé mzdě jednotlivých členů managementu, aby byla poskytnutá informace kompletní. Celkové průměrné osobní měsíční náklady (hrubá mzda + zákonné odvody zaměstnavatele) na pozici ██████ činily ██████, přičemž jeho hrubá měsíční mzda činila ██████. Mzda na pozici ředitele byla v roce 2020 vyplácena za období od února do prosince. Celkové průměrné osobní měsíční náklady (hrubá mzda + zákonné odvody zaměstnavatele) na pozici ██████ činily ██████, přičemž její hrubá měsíční mzda činila ██████. Mzda na pozici zástupkyně ředitele byla v roce 2020 vyplácena jen za období od října do prosince.

3. *Jaké byly průměrné měsíční náklady na externí poradce a další externisty za rok 2020?*

Průměrné měsíční náklady na zaměstnance vykonávající práci na některou z dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr (dohoda o provedení práce, dohoda o pracovní činnosti) činily v roce 2020 ██████.

Průměrné měsíční náklady na externí poradce (tj. na poradce, kteří nejsou v pracovněprávním vztahu k Pražskému inovačnímu institutu) činily v roce 2020 .

S pozdravem

MUDr. Zdeněk Hřib
podepsáno elektronicky

